П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 ноября 2019 года                                                                                                 № 554

с.Киясово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения «Молодежный центр «Ровесник»

муниципального образования «Киясовский район»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам муниципального казен-

ного учреждения «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования

«Киясовский район» в соответствии с постановлением Правительства Удмуртской

Республики от 25 сентября 2017 года № 440 «О внесении изменений в некоторые по-

становления Правительства Удмуртской Республики», ст.ст. 30, 34 Устава муници-

пального образования «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного

учреждения «Молодежный центр «Ровесник» муниципального образования «Киясов-

ский район», утвержденное постановлением Администрации муниципального обра-

зования «Киясовский район» от 11 ноября 2013 года № 731 (в редакции постановле-

ний от 24.11.2014 г № 695; от 28.12.2016 года № 708; от 19.11.2017г № 594), следую-

щие изменения:
- таблицу п.2.1. изложить в следующей редакции:

«
ПКГ Квалификационные уровни Должностной

оклад (руб.)

общеотраслевые должности служащих

первого уровня

1 квалификационный уровень 7398

2 квалификационный уровень 7410

общеотраслевые должности служащих

второго уровня

1 квалификационный уровень 7420

2 квалификационный уровень 7431

3 квалификационный уровень 7442

4 квалификационный уровень 7453

общеотраслевые должности служащих

третьего уровня

1 квалификационный уровень 7464

2 квалификационный уровень 7475

3 квалификационный уровень 7485

4 квалификационный уровень 7497

5 квалификационный уровень 7507

общеотраслевые должности служащих

четвёртого уровня

1 квалификационный уровень 7518

2 квалификационный уровень 7615

3 квалификационный уровень 7854

                                                                                                                                       »;

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

- таблицу пункта  2.2 изложить в следующей редакции:

«
ПКГ Квалификационные уровни Должностные оклады

(ставки заработной платы), руб.

 Учреждение, осу-

ществляющее об-

разовательную

деятельность

Иные учреждения

Должности работников учебно-вспомогательного персо-

нала первого уровня

8136

Должности педаго-

гических работников

1 квалификационный уровень 8917 7729

2 квалификационный уровень 9622 8348

3 квалификационный уровень 9676 8397

4 квалификационный уровень 9731 8456

Должности руково-

дителей структурных

подразделений

1 квалификационный уровень 8044

2 квалификационный уровень 8104

3 квалификационный уровень 8169

»;

– таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«
Профессиональная квалификационная группа Оклад (рублей в

месяц)

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 8136

2 квалификационный уровень 8147

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 8158

2 квалификационный уровень 8169

»;

– таблицу пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«
Наименование должности Размер должностного оклада руководителя по группам

Учреждений (руб.)

I группа II группа III группа IV группа

Руководитель Учреждения 8809 8505 8142 7719

Руководитель Учреждения, осу-

ществляющего образовательную

деятельность

9964 9600 9112 8505

Руководитель Учреждения оздо-

ровления и отдыха детей

11912

»;

- дополнить пунктом 6.5 следующего содержания:

«6.5. При формировании оплаты труда работникам Учреждения средства на оплату

труда работникам, у которых в соответствии с настоящим Положением не обеспечивается

минимальный размер оплаты труда, планируются исходя из величины минимального разме-

ра оплаты труда и выплат за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (за работу в

ночное время, нерабочие праздничные дни).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-

ния и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на официальном

сайте.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков